РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                                                         3-е  заседание

   от « 19 »  февраля 2025 года                                                                № 5

	О выражении согласия населения Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района на изменение границ Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. № 66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области», Уставом Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района, принимая во внимание представленное председателем Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района Юсуповой Люцёй  Фахритдиновной землеустроительное дело по описанию местоположения границ объекта землеустройства «Граница Аргаяшского муниципального округа Челябинской области», подготовленного в рамках муниципального контракта № 140кс-24 от 05 ноября 2024 г., утвержденного 10 февраля 2025 г.  главой Аргаяшского муниципального района Челябинской области Ишимовым Игорем Викторовичем,
Совет депутатов Саринского сельского поселения «шестого» созыва РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района, на изменение границы Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района, смежной с преобразуемым Аргаяшским муниципальным районом Челябинской области, в соответствии с землеустроительным делом по описанию местоположения границ объекта землеустройства «Граница Кунашакского муниципального округа Челябинской области», подготовленного в рамках муниципального контракта от «30» октября 2024г. №136, утвержденным «10» февраля 2025 г. главой Кунашакского муниципального района Вакиловым Рамилем Гаибназаровичем.
2. Настоящее решение направить в адрес:
Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района,
Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.
3.Опубликовать настоящее решение в Общественно-политической газете Кунашакского муниципального района «Знамя труда»,                                                                   разместить на официальном сайте администрации Саринского сельского поселения и в сетевом издании «Официальный вестник Кунашакского муниципального района» (pravokunashak.ru) регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-75580 от 19.04.2019г.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Саринского сельского поселения                                                    Э.К. Искандарова